
ارزش ۷ روزه بیت‌کوین نزولی شد

قیمت بیت‌کوین در زمان نگارش این مطلب، ۹۶ هزار و ۲۶۹.۳۹ دلار شده و حجم معاملات آن نیز 
به ۱۹میلیارد و ۲۶۹ میلیون و ۱۶۴هزار و ۶۵۸ دلار در ۲۴ ساعت گذشته رسیده است.به گزارش 
ایسنا، قیمت بیت‌کوین، روز جمعه، ۱.۳۵ درصد کاهش یافته و در هفت روز گذشته، ۵.۹۵ درصد 
نزول کرده است. ارزش فعلی بازار بیت‌کوین ۱.۹ تریلیون دلار است و حداکثر عرضه آن ۲۱ میلیون 
سکه بیت‌کوین است.در مورد عرضه در گردش، بیت‌کوین دارای ۱۹ میلیون و ۸۲۱ هزار ۳۴۰ سکه 
است و در حال حاضر، رتبه بیت‌کوین در بازار شماره یک است، قیمت بیت‌کوین امروز، ۱۰.۹۳ 
درصد کمتر از بالاترین قیمت تمام شده ثبت شده است.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال 
در حال حاضر، ۳.۱۳ تریلیون دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل، ۱.۱۲ درصد کمتر 
شده است. در حال حاضر، ۶۰.۹۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال، در اختیار بیت‌کوین است که 
۰.۰۲ درصد کاهش روزانه نشان می‌دهد.حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته، 
۱۳۲.۶۶ میلیارد دلار است که ۶.۷۷ درصد افزایش داشته است. ارزش حجم کل در امور مالی 
غیر متمرکز، در حال حاضر، ۸.۳۷ میلیارد دلار است که ۶.۳۱ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 
ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار، اکنون ۱۲۲.۸۵ میلیارد دلار است که ۹۲.۶۰ 

درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

تیر ترامپ به تسلا هم خورد
دولت ترامپ، بودجه پنج میلیارد دلاری برای 
تامین مالی برنامه زیرساخت شارژ خودروهای 
الکتریکی را که شرکت خودروسازی تسلای 
ایان ماسک از آن بهره می برد، متوقف 
کرد.به گزارش ایسنا،  این جدیدترین اقدام 
دولت ترامپ، برای متوقف کردن تامین مالی 
طرح‌های انرژی‌های تجدیدپذیر توسط بودجه 
فدرال، در سراسر آمریکا است که اولویت 

مهمی برای رئیس‌جمهور در چند هفته اول بازگشتش به قدرت بوده است.وزارت حمل ونقل 
ایالات‌متحده، بودجه پنج میلیارد دلاری برنامه زیرساختی شارژ خودروهای الکتریکی را که تسلا 
حداقل ۳۱ میلیون دلار از آن را دریافت کرده، متوقف کرده است. اقدام مذکور، به شدت غیرقانونی 
دیده می‌شود.همچنین این اقدام نشان می‌دهد که سیاست‌های ایلان ماسک، مدیرعامل تسلا، با 
هدف شرکت خودروسازی او برای پیشبرد انتقال به انرژی پایدار، در تضاد است. تسلا تا اواسط سال 
گذشته، حدود ۶ درصد از تمام مزایای برنامه »زیرساخت ملی خودروهای الکتریکی« )NEVI( را 
کسب کرده و میلیون‌ها دلار دریافت کرده بود.طبق گزارش تکِ کرانچ، از اولین فرمان‌های اجرایی 
ترامپ بود که در ژانویه امضا شد، مربوط به برنامه‌های زیرساخت شارژ از جمله »زیرساخت ملی 

خودروهای الکتریکی« بود.
بر اساس نامه‌ای که پنجشنبه گذشته به مدیران دفاتر ایالتی وزارت حمل ونقل ایالات‌متحده ارسال 
شد، رئیس جدید وزارت حمل ونقل، قصد دارد تا برنامه زیرساخت خودروهای الکتریکی ملی را 
بازبینی کند.  برنامه »زیرساخت ملی خودروهای الکتریکی« بخشی از »قانون زیرساخت« دو حزبی 
بود که در سال ۲۰۲۱ به تصویب رسید. کنگره آمریکا، سالانه یک میلیارد دلار از سال ۲۰۲۲ تا 

۲۰۲۶ به این برنامه اختصاص داده بود.

تهدیدهای تعرفه‌ای ترامپ علیه دلارزدایی و ارز بریکس؛ از لفاظی تا واقعیت
رئیس جمهور آمریکا در ۳۰ ژانویه سال جاری )۱۱ بهمن(، با تهدید کشورهایی 
که به دنبال دلارزدایی هستند، اعلام کرد کشورهای بریکس هیچ شانسی برای 
جایگزینی دلار آمریکا ندارند.به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، در شبکه اجتماعی 
»تروث سوشال« )Truth Social( با اشاره به ائتلاف اقتصادی متشکل از برزیل، 
روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی که اکنون به ایران، مصر، اتیوپی، اندونزی و 
امارات عربی متحده گسترش یافته است، گفت: این ایده که کشورهای بریکس 
تلاش می‌کنند از دلار فاصله بگیرند، در حالی که ما ایستاده‌ایم و تماشا می‌کنیم، 
تمام شده است.وی افزود: آمریکا از کشورهای به ظاهر متخاصم بریکس تعهد 
می‌خواهد که نه ارز جدید بریکس ایجاد کنند و نه از ارز دیگری برای جایگزینی 
دلار آمریکا حمایت کنند، در غیر این صورت با تعرفه‌های ۱۰۰ درصدی مواجه 
خواهند شد. آنها می‌توانند بروند یک کشور احمق دیگر پیدا کنند. هیچ شانسی 
وجود ندارد که بریکس جایگزین دلار آمریکا در تجارت بین‌المللی یا هر جای 
دیگری شود، ترامپ تاکید کرد هر کشوری که تلاش کند، باید به تعرفه‌ها سلام 
کند و با آمریکا خداحافظی کند.اعضای بریکس در سال‌های اخیر درباره جایگزینی 
دلار بحث کرده‌اند و بحث‌ها پس از اعمال تحریم‌های آمریکا علیه روسیه در سال 
۲۰۲۲ پس از آغاز »عملیات نظامی ویژه« این کشور در اوکراین، مضاعف شده 
است.ترامپ تاکنون، تعرفه‌هایی را بر واردات کالاها از کانادا، مکزیک و چین اعلام 
کرده است. رئیس جمهور آمریکا، دوشنبه گذشته، تهدید خود برای اعمال تعرفه 
۲۵ درصدی بر واردات از مکزیک و کانادا را در لحظه آخر متوقف کرد و با توقف 
۳۰ روزه اجرای این تعرفه‌ها در قبال امتیازاتی در خصوص کنترل بیشتری مرزی 
با دو کشور همسایه آمریکا، موافقت کرد. اما تعرفه‌های ۱۰ درصدی آمریکا بر 
کالاهای چینی، روز سه‌شنبه اجرا شد و ترامپ هشدار داد که ممکن است آنها 
را افزایش دهد. چین، بلافاصله واکنش نشان داد و اعلام کرد تعرفه ۱۵ درصدی 
را برای واردات زغال‌سنگ و گاز طبیعی مایع )ال‌ان‌جی( و تعرفه ۱۰ درصدی را 
برای واردات نفت خام، تجهیزات کشاورزی و برخی خودروهای آمریکا اعمال 
خواهد کرد. اعمال تعرفه‌های جدید بر صادرات آمریکا، از ۱۰ فوریه )۲۲ بهمن( 
آغاز خواهد شد. چین همچنین اعلام کرد که یک تحقیقات ضد انحصارطلبی را 
درباره گوگل آلفابت آغاز خواهد کرد. پکن همچنین اقدامات شدیدی را علیه سایر 
کسب و کارهای آمریکایی اعلام کرد.هشدار ترامپ به کشورهایی که با ارزهای 
غیر دلاری تجارت می‌کننددر حال حاضر همه نگاه‌ها به دور جدید جنگ‌های 
تجاری دوخته شده است که در دوره دوم ریاست جمهوری ترامپ آغاز شده 
است. باید دید آیا رئیس جمهور آمریکا می‌تواند تهدیدهای خود علیه کشورهای 
بریکس را دنبال کند یا خیر. با این حال توجه به چند نکته ضروری است:نخست، 
با پیوستن اخیر اندونزی به گروه بریکس، این سازمان اکنون ۴۰ درصد از اقتصاد 
جهان و نزدیک به نیمی از جمعیت جهان را در اختیار دارد. در اجلاس قبلی 
بریکس که در کازان روسیه در اکتبر سال ۲۰۲۴ برگزار شد، شی جین پینگ، 
رئیس جمهور چین گفت: ما باید از این اجلاس نهایت استفاده را ببریم، حرکت 

بریکس را حفظ کنیم و استراتژی خود را برای رسیدگی به مسائلی که تأثیر 
جهانی دارند، در نظر بگیریم و طراحی کنیم. این گروه ظاهرا در این اجلاس، 
درباره ایجاد سیستم ارزی خود، بحث‌هایی را آغاز کرده بود.دوم اینکه، تجارت 
با ارزهای محلی پس از اعمال تحریم‌ها علیه روسیه بر سر جنگ اوکراین، شتاب 
بیشتری گرفته است. بسیاری از کشورهایی که تجارت با ارزهای محلی انجام 
می‌دهند، روابط نزدیکی با آمریکا دارند و برای دور زدن تحریم‌های آمریکا علیه 
روسیه، با ارزهای محلی تجارت می‌کنند. نمونه های بارز، هند و امارات هستند.

در جریان سفر ماه گذشته پرابوو سوبیانتو رئیس جمهور اندونزی، به هند، دو 
طرف توافق کردند که تجارت با ارزهای محلی را تقویت کنند. در اینجا لازم است 
اشاره کنیم که هند همچنین در حال بررسی امکان تجارت با ارزهای محلی با 
چندین کشور دیگر است.سوم اینکه، کشورهایی مانند هند از تجارت با ارزهای 
محلی حمایت کرده‌اند، اما امکان ارز بریکس را قاطعانه رد کرده‌اند. پس از هشدار 
اخیر ترامپ، وزارت امور خارجه هند، این نکته را تکرار کرد که وزیر امور خارجه 
در مورد دلارزدایی به صراحت گفته است ما هیچ سیاست و استراتژی در این 
زمینه نداریم. مقامات ارشد هند بیش از یک بار به این نکته اشاره کرده‌اند.

همچنین پس از هشدار ترامپ به کشورهای بریکس، دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
کرملین گفت: هیچ صحبتی درباره ایجاد یک ارز مشترک بریکس وجود ندارد. 
چنین بحث‌هایی صورت نگرفته و اکنون هم مطرح نیست. در عوض، بریکس بر 
توسعه پلتفرم های سرمایه گذاری مشترک جدید برای تسهیل سرمایه‌گذاری‌ها و 
پروژه‌های متقابل در کشورهای ثالث متمرکز است.در نهایت، برای چین و روسیه، 
تضعیف دلار آمریکا با اهداف استراتژیک بلندمدت آنها برای کشورهای دیگر مانند 
هند مرتبط است؛ بررسی گزینه تجارت غیر دلاری، همانطور که قبلا ذکر شد، با 
منافع اقتصادی این کشورها مرتبط است.تحریم‌های آمریکا و تجارت غیردلاری 
هشدار اخیر ترامپ به کشورهایی که به دنبال دلارزدایی هستند با »استراتژی اول 
آمریکا« او مرتبط است. اقدام علیه کشورهایی که با ارزهای محلی تجارت می‌کنند، 
آسان نخواهد بود و افراد تیم ترامپ، ممکن است به او توصیه کنند که از این کار 
اجتناب کند. واشنگتن همچنین باید درک کند که به دلیل اعمال تحریم‌ها علیه 
روسیه، چندین کشور تجارت با ارزهای محلی را انتخاب کرده‌اند.اگر این تحریم‌ها 
برداشته شود یا حتی کاهش یابند، ممکن است چندین کشور از تجارت با ارزهای 
محلی اجتناب کنند. جدا از چندین دلیل دیگر، یکی از عوامل کلیدی که باعث 
شده چندین کشور مشتاقانه، منتظر راه حلی برای مناقشه روسیه و اوکراین باشند، 
پیچیدگی روابط اقتصادی با روسیه به دلیل تحریم‌های سختگیرانه واشنگتن است.

بر اساس گزارش مدرن دیپلماسی، در حالی که ترامپ ممکن است بتواند با 
موفقیت از تعرفه‌ها به عنوان یک ابزار چانه زنی  در زمینه مسائل تجاری، در مقابل 
برخی از کشورها استفاده کند، متوقف کردن کشورها از انجام تجارت غیر دلاری 
در چشم انداز ژئوپلیتیک فعلی دشوارتر خواهد بود. در خصوص ارز بریکس، با 
توجه به فقدان اشتیاق چندین عضو در مورد این ایده، در حال حاضر بسیار دور 

از ذهن به نظر می‌رسد.
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رئیس و اعضای شورای رهبری حماس با رهبر انقلاب اسامی دیدار کردند.به گزارش خبرگزاری مهر، رئیس و اعضای شورای 
رهبری حماس صبح امروز شنبه با رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.

www.sobh-eqtesad.ir

دیدار رئیس و اعضای شورای رهبری حماس با 
رهبر انقلاب

info@sobh-eqtesad.ir

رئیس کل بانک مرکزی:

تسهیل در تامین مالی 
خانوارها؛ مردم نباید برای 

رقم‌های کوچک به نهادهای 
غیربانکی مراجعه کنند

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به اینکه متاسفانه در چند دهه گذشته 
به سمتی رفتیم که همه بانک‌ها یک کار را انجام می‌دهند و باید به 
سمت تخصصی شدن بانک‌ها حرکت کنیم تاکید کرد: تمرکز ما این 
است که تامین مالی خانوارها تسهیل شود تا برای ارقام کوچک مجبور 
نباشند به نهادهای غیر شبکه بانکی رجوع کنند. به گزارش ایسنا، 
محمدرضا فرزین - رئیس کل بانک مرکزی - در مراسم رونمایی از 
کارت رفاهی متصل به اوراق گام گفت: موضوع تامین مالی یک موضوع 
وسیع است که بخشی از آن بر عهده نظام بانکی است، اما در ایران 
بخش عمده آن بر دوش نظام بانکی کشور است. که هم شامل سهم 
تامین مالی صنعتی و هم تامین مالی خانوارها می‌شود.وی افزود: در 
رابطه با بنگاه‌ها و تامین مالی پروژه‌ها و طرح ها، طبیعی است که بیشتر 
باید به سمت بانک‌های توسعه‌ای و تخصصی حرکت کنیم که در قانون 
هفتم توسعه به آن اشاره شده است. متاسفانه در چند دهه گذشته 
به سمتی رفتیم که همه بانک‌ها یک کار را انجام می‌دهند که این 
عدم تفکیک بانکداری یکی از آفت‌های نظام بانکی است.فرزین گفت: 
اگر نتوانیم تولید را تامین مالی کنیم، بی شک رشد اقتصادی آسیب 
می‌بیند و به همین دلیل باید در رابطه با تامین مالی توسعه‌ای اقدامات 
مهمی انجام دهیم. کار بر روی اوراق خاص در بانک مرکزی در دست 
اقدام است.وی ادامه داد: اما در رابطه با تامین مالی خرد و تأمین مالی 
خانوارها خوشبختانه پیشرفت‌های بسیار خوبی در شبکه بانکی داشتیم 
و سهم ۱۲ درصدی در گذشته امروز به ۲۳ درصد رسیده است. با 
این حال در تلاش هستیم که سرمایه تامین مالی را یه سمت تامین 
مالی زنجیره‌ای حرکت دهیم و هدف‌گذاری برای تامین مالی زنجیره‌ای 
۱۱۵۰ همت است و از مجموع هدف‌گذاری شده برای سال جاری 
امیدواریم که بخش مهمی از آن را تامین کنیم که بخشی از آن شامل 
اوراق گام است.رئیس کل بانک مرکزی خاطر نشان کرد: خوشبختانه 
این ابزار جدید، شامل محدودیت ترازنامه بانک‌ها نمی‌شود و بانک‌ها 
می‌توانند بر روی اوراق گام بیشتر کار کنند و از امروز باید تلاش کنیم 
که به سمت تخصصی شدن بانک‌ها قدم برداریم تا تسهیلات خاص و 
مرتبط به بانک‌های تخصصی هدایت شود. وی در پایان گفت:  تمرکز 
ما این است که تامین مالی خانوارها تسهیل شود تا برای ارقام کوچک 

مجبور نباشند به نهادهای غیر شبکه بانکی رجوع کنند.

آخرین خبرها از بازار سکه و 
طلا در کشور

رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران، ضمن اشاره به روند صعودی قیمت‌ها 
در بازار طلای جهانی، از یکه‌تازی بهای سکه و طلا در بازار داخلی، علیرغم 
رکود حاکم بر بازار خبر داد.نادر بذرافشان در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با 
وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلا، اظهار کرد: هفته‌ای که پشت سر 
گذاشتیم، افزایش چشمگیر اونس جهانی طلا را شاهد بودیم که دور از انتظار 
بود. در طول هفته هر اونس جهانی طلا، ۶۵ دلار افزایش قیمت داشت که 
در آخرین قیمت ۲۸۶۳ دلار را ثبت کرد.رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران 
خاطرنشان کرد: در بازارهای داخلی هم این هفته روند نسبتاً افزایشی بالایی 
را داشتیم که هر گرم طلا با ۹۲ هزار تومان افزایش نسبت به ابتدای هفته، 
در آخرین معاملات روز پنجشنبه، پنج میلیون و ۹۶۷ هزار تومان به ازای 
هر گرم، معامله شد.رکوردشکنی سکه در یک هفته وی ادامه داد: در بازار 
سکه نیز روند افزایشی در طول هفته طی شد که براساس آن هر قطعه سکه 
تمام طرح جدید با  شش میلیون و ۸۰۰ هزار تومان افزایش در آخرین 
قیمت بازار ۶۸ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان بود. سکه تمام طرح قدیم با پنج 
میلیون و ۷۰۰  هزار تومان افزایش به ۶۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان رسید. 
نیم سکه با دو میلیون و ۹۰۰ هزار تومان افزایش نسبت به ابتدای هفته، ۳۶ 
میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و ربع سکه با ۷۵۰ هزار تومان افزایش در آخرین 
معاملات بازار این هفته،  ۱۹ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان تعیین قیمت شدند. 
سکه‌های یک گرمی بانک مرکزی نیز با ۴۵۰ هزار تومان افزایش ۹ میلیون 
و ۹۵۰ هزار دادوستد.بذرافشان در رابطه با آخرین وضعیت حباب سکه در 
بازار نیز گفت: در حال حاضر حباب سکه در بازارهای داخلی ۱۰ میلیون و 
٣٠٠ هزار تومان است که در طول این هفته افزایش قابل توجهی حدوداً سه 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومانی را تجربه کرد.   رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران 
تصریح کرد: هر چند که  افزایش قیمت‌ها قابل توجه بوده ، اما شرایط بازار 
متاسفانه شرایط خوبی نیست و نه‌تنها برخلاف تجربه سال‌های گذشته که 
قیمت صعودی بود، تقاضا هم افزایش پیدا می‌کرد، بلکه هیچگونه التهابی در 
بازار نیست و کاهش تقاضا سبب تشدید رکود شده است.وی ابراز امیدواری 

کرد که حداقل طی هفته پیش‌رو، شاهد ثبات قیمت‌ها باشیم.

' گزیده خبر سفر رئیس جمهور به کرمان

پزشکیان: رتبه‌ اول و برتر در منطقه را مفت به ما نمی‌دهند،مشکل ما 
اراده و باور است

تولید روزانه نفت اوپک ۵۰ هزار 
بشکه کاهش یافت

۸۷۲ میلیون مترمکعب گاز شیرین به 
شبکه سراسری تحویل شد

نظرسنجی خبرگزاری رویترز نشان داد تولید نفت خام اعضای سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( در 
ژانویه ۲۰۲۵ نسبت به دسامبر پارسال ۵۰ هزار بشکه کاهش یافت.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، 
تازه‌ترین نظرسنجی این خبرگزاری نشان داد تولید سازمان کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( در ژانویه برای 
دومین ماه پیاپی با کاهش روبه‌رو بوده است، با این حال احیای صادرات نفت امارات متحده عربی پس از تکمیل 
عملیات تعمیر و نگهداری میدان‌ها که سبب کاهش تولید این کشور در دسامبر ۲۰۲۴ شده بود، مانع تشدید این 
کاهش شد.نظرسنجی رویترز نشان داد اوپک در ماه ژانویه ۲۶ میلیون و ۵۳۰ هزار بشکه در روز نفت تولید کرد

دو راهکار برای کاهش هدررفت سوخت در 
نیروگاه‌ها

عملکرد هفتگی قیمت نفت منفی شد
راه‌آهن چابهار؛ دروازه جدید صادرات 

افغانستان به جهان
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سفر رئیس جمهور به کرمانگزیده خبر

پزشکیان: رتبه‌ اول و برتر در منطقه را مفت به ما نمی‌دهند،مشکل ما اراده و باور است
سرلشکر سلامی: رهبری انقلاب ما 
را از »نیل« تحریم، انزوا، تکفیر و 

جنگ عبور داده‌اند
فرمانده کل سپاه پاسداران گفت: 
رهبری انقلاب ما را همانند امام راحل 
از »نیل‌«های تحریم، انزوا، تکفیر و 
فتنه‌های بزرگ و جنگ عبور داد، 
درحالی که پیش‌رو و پشت سر سپاهیان 
ایسنا،  قرار داشتند.به گزارش  فرعون 
سرلشکر حسین سامی در مراسم 
تجدید میثاق فرماندهان سپاه پاسداران 

با امام راحل با بیان اینکه ایران در ایام پیروزی انقلاب جبل‌النور شد و بعثت مجددی از 
اسام صورت گرفت، اظهار کرد: امام راحل حاکمیت تشکیل داد، قدرت ساخت و در 
نخستین حرکت خود، بزرگترین امپراتوری تاریخ بشر را شکست داد. آمریکایی که امام 
با دست خالی و دلی پر از ایمان او را و همه متحدانش را شکست داد. این آمریکا آن 
زمان بیش از نیمی از قدرت نظامی عالم و نزدیک نیمی از ثروت جهان در اختیارش بود 
و تسلط سیاسی او بر بخشی از جهان عمیق بود.وی ادامه داد: اما امام راحل با تکیه بر 
جهان‌بینی توحیدی از قدرت وارد میدان شد و شکست‌ها بر جبهه استکبار ادامه یافت 
و جاسوس‌خانه آمریکا از سوی دانشجویان پیرو خط امام تسخیر شد که امام راحل آن 
را انقلاب دوم نامید. پس از آن نیز در پاسخ به تهدید آمریکا برای اعزام ناوهایش به 
منطقه امام راحل جمله‌ای به یادماندنی بر زبان آوردند که آمریکا هیچ غلطی نمی‌تواند 
بکند.فرمانده کل سپاه پاسداران تاکید کرد: راهی که امام راحل گشوده است، توسط 
خلف صادق او، رهبر عزیزمان که کاملًا تمام جلوه‌های عظیم امام راحل را در خود 
متجلی کرده، ادامه یافته است که با همان قلب آرام در هر آوردگاهی ایستاده است.

سرلشکر سامی گفت: امام راحل، همچون نام مبارک خود، موسوی عمل می‌کرد و 
با عصای حکمت، تدبیر و ایمان، فتنه و سحر دشمنان را به خودشان بازمی‌گرداند و 
باطل می‌کرد. بیرق اسام و هدایت امت بعد از امام راحل نیز در دستان کسی جای 
گرفت که او نیز از فرزندان رسول خدا بود و او نیز ما را همانند امام راحل از »نیل‌«های 
تحریم، انزوا، تکفیر و فتنه‌های بزرگ و جنگ عبور داد، در حالی که پیش‌رو و پشت 
سرش سپاهیان فرعون قرار داشتند.وی با تقدیر از سخنرانی سیدحسن خمینی در این 
مراسم، یادآور شد: در سخنان یادگار ارزشمند امام راحل و تولیت محترم حرم امام 
راحل نیز شنیدیم که از شجاعت امام راحل گفت و شجاعتی که امام راحل داشتند، 
این شجاعت به لطف الهی ادامه پیدا کرد و در رهبری انقلاب متجلی شد.فرمانده کل 
سپاه پاسداران تصریح کرد: این شجاعت سبب شد یک مرد در میانه آتش تهدید 
و مقابل قدرت‌های بزرگ اجازه دهند تا ما به قلب سیاسی قدرت‌های بزرگ یعنی 
اسرائیل حمله کنیم. اسرائیل فرزند ارشد آمریکاست. هرکسی دوست دارد خودش 
آسیب ببیند اما فرزندش نه، پیغام هم می‌دادند. تهدید آمریکایی‌ها و غیرآمریکایی‌ها 
واقعی بود، یک تهدید صرفا روانی نبود و بعد واقعی داشت اما اینکه یک ولی خدا که 
شجاعت امام راحل را به ارث برده است با تمام آرامش اما با عقلانیت و تدبیر و حکمت 
عمل کردند، شگفت‌انگیز است.سرلشکر سلامی یادآور شد: من یکبار به ایشان )رهبری 
انقلاب( عرض کردم اینکه شما در باریکه‌ای مابین اینکه جنگ نشود و ما عمل کنیم، 
ما را هدایت می‌کنید، این شگفت‌انگیز است. بین اینکه عمل کنیم و دشمن عمل نکند 
و جنگ هم نشود و این شگفت‌انگیز و اعجاز است و خداوند هم نصرت می‌بخشد.وی 
تأکید کرد: امام راحل ضامن و مبدا عزت ماست که عظمت از دست‌ رفته اسلام را احیا 
کرد. امام راحل به اسام عزت داد و ما امروز آمده‌ایم تا عهد ابدی و میثاق ابدی خود 
را تحکیم کنیم‌.فرمانده کل سپاه با بیان اینکه انقلاب امام پیش رفته است و به فضل 
الهی می‌تواند در دوردست با مستکبران درگیر شود، گفت: دشمنان هرچه هم تلاش 
کردند نتوانستند جلوی آن را بگیرند. دیروز هم شکوه ولایت را در استقامت نبوی 

دیدیم. امام راحل هم هرگز به ظالمان تکیه نکرد و ولایت این امتداد نورانی را دارد.

»استقلال سیاسی« یکی از مهم ترین 
دستاوردهای سیاست خارجی انقلاب 

اسلامی است
کارشناس مسائل سیاست خارجی گفت: »استقلال سیاسی« در حوزه بین الملل 
یکی از مهمترین دستاوردهای انقلاب مردمی ما محسوب می‌شود.سیدرضا 
صدرالحسینی کارشناس مسائل سیاست خارجی در گفتگو با خبرنگار مهر، با اشاره 
به دستاوردها در حوزه سیاست خارجی پس از انقلاب اسلامی، اظهار داشت: یکی 
از مهم‌ترین دستاوردهای پیروزی انقلاب اسامی در ایران دستیابی به ره‌آوردی 
است که به عنوان یکی از اضلاع ثابت و اصلی شعارهای انقلاب اسلامی مطرح بود 
و آن واژه مبارک »استقلال« بود. شعار اصلی و ماندگار و فراموش نشده انقلاب 
اسلامی، استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی بود.وی ادامه داد: یکی از دلایل اصلی 
انقلاب اسامی و مردمی در ایران موضوع عدم استقلال و وابستگی کامل به نظام 
سلطه و در رأس آن آمریکا بود؛ پس از پیروزی انقلاب اسلامی با توجه به موقعیت 
ژئوپولتیک و ژئوکالچرینگ ایران در جغرافیای غرب آسیا و بین‌الملل، تاکید بر 
»استقلال« از موضوعات بارز قلمداد می‌گردد. بر این اساس شعار »استقلال، آزادی، 
جمهوری اسلامی« یکی از مهم‌ترین و ماندگارترین شعارهای همگانی مردم ایران از 
ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی تاکنون محسوب می‌شود.کارشناس مسائل سیاست 
خارجی گفت: با توجه به وابستگی‌های همه‌جانبه ایران و با وجود توانمندی‌های 
بالقوه و بالفعل در حوزه‌های نیروی انسانی کارآمد و امکانات فراوان مادی، ملت ایران 
در طول قرن‌ها به دنبال دستیابی به آرزویی نام استقلال سیاسی بودند. بر این 
اساس می‌توانیم یکی از دستاوردهای مهم پس از پیروزی انقلاب اسلامی را استقلال 
بدانیم.صدرالحسینی عنوان کرد: استقلال در مفهوم سیاسی آن، بدین گونه تعبیر 
می‌گردد که یک ملت بتوانند در چارچوب فرایندهای قانونی خویش تصمیمی را بر 
اساس منافع و مصالح ملی اتخاذ نموده و بر اساس آن تصمیم اقدامات لازم را به 
عمل آورند.وی گفت: امروز پس از گذشت ۴۵ سال از پیروزی انقلاب اسلامی ایران، 
»استقلال سیاسی« در حوزه بین‌الملل از مهم‌ترین دستاوردهای انقلاب مردمی ما 
محسوب می‌گردد چرا که در مقایسه با حدود ۲۰۰ کشور عضو سازمان ملل معدود 
کشورهایی هستند که می‌توانند موضوع استقلال به مفهوم یادشده را در همه امور 
ادعا نمایند و به اقرار بسیاری از اندیشمندان علوم سیاسی جمهوری اسلامی ایران 
جزو معدودی از کشورهای مستقل در عرصه بین‌الملل شناخته می‌شود و یکی از 
دلایل اصلی نظام سلطه در دشمنی فزاینده با ملت ایران، تاکید بر همین استقلال 
خواهی بوده است؛ چرا که همین اصرار ملی، ما را از دو گروه کشورهای سلطه‌گر 
و سلطه پذیر متمایز نموده است.کارشناس مسائل سیاست خارجی در پایان 
خاطرنشان کرد: ملت ایران با تلاش مستمر و رهبری بی‌نظیر و بهره‌گیری از اسلام 
ناب پس از پیروزی انقلاب اسامی توانست به استقلال مورد نظر تاریخی دست 
یابد؛ قطعاً حفظ، نگهداری و تعمیق استقلال به دست آمده می‌تواند برای پیشرفت 
همه جانبه کشور و سرافرازی ملت تأثیرات قابل توجه و غیرقابل انکاری داشته باشد.

رئیس جمهوری تاکید کرد: ما می‌توانیم ایران را کشوری مستقل، آزاد و بی‌نیاز 
کنیم و اگر اراده کنیم، راه را پیدا می‌کنیم؛ مشکل ما اراده و باور است. به گزارش 
ایسنا، مسعود پزشکیان رئیس جمهوری در جریان سفر به استان کرمان در مراسم 
افتتاح طرح‌های مجتمع گل‌گهر با تسلیت به خانواده‌های داغدار دانش‌آموزان 
کرمانی که در جریان حادثه واژگونی اتوبوس جان خود را از دست دادند، گفت: 
اصولاً نباید از این اتفاقات بیفتد و باید بررسی شود تا ببینیم چگونه باید از 
این روند پیشگیری کنیم وی با اشاره طرح‌های آماده بهره‌برداری در مجتمع 

گل‌گهر عنوان کرد: این طرح‌ها نشان دهنده‌ی آن است که از قبل اقدامات و 
تلاش‌هایی از سوی دولت‌های مختلفانجام شده که قابل قدردانی است و الان 
برای بهره‌برداری نوبت به ما رسیده است؛ آنچه که مهم بوده این است که اگر 
دست به دست هم دهیم می‌توانیم مشکلات را حل کنیم.رئیس جمهوری با تأکید 
بر لزوم سرمایه‌گذاری ضمن استفاده از منابع و امکانات موجود عنوان کرد: یک 
بحث استفاده از منابع و امکانات موجود است که از این امکانات آنطور که باید 
استفاده نکردیم و باید در افزایش بهره‌برداری و کیفیت آن تغییراتی اعمال شود 

که در این زمینه درباره مجتمع گل‌گهر اعلام شده است ۲۲۰ هزار میلیارد تومان 
در سال آینده سرمایه‌گذاری انجام می‌شود که رقم خوبی است. ما امروز باید به 
فکر نسل‌های آینده باشیم؛ باید کاری کنیم که برای آیندگان و فرزندان خود 
محیط زندگی مناسبی را تامین کنیم تا بتوانند زندگی کنند؛ امروز گرچه به 
صورت نادرست اما می‌توانیم از ذخایر اعم از نفت، گاز و معدن استفاده کنیم اما 
اگر تمام شود چه کار باید بکنیم؟ به همین دلیل است که تاکید می‌کنیم باید 
ضمن استفاده از این ذخایر، سرمایه‌گذاری نیز انجام دهیم تا فرزندان‌مان در آینده 
بتوانند در این سرزمین زندگی پایداری داشته باشند و این سرمایه‌ها تبدیل به 
سرمایه‌های ماندگار برای نسل‌های بعدی شود نه اینکه بفروشیم و بخوریم و برای 
آیندگان چیزی باقی نگذاریم.وی با اشاره به وضعیت مدارس و مراکز آموزشی در 
کرمان و کمبود ۱۵۵۲ کلاس درس در این استان افزود: آینده ما را بچه‌های امروز 
می‌سازند و نوع نگاهی که ما به این‌ها می‌دهیم آینده ما را درست خواهد کرد.

پزشکیان در ادامه با اشاره بیانات روز گذشته رهبری، با بیان اینکه »دیروز رهبری 
سخنان زیبایی داشتند« گفت: اقبال لاهوری شعری دارد که می‌گوید »مثل آئینه 
مشو محو جمال دگران/ از دل و دیده فرو شوی خیال دگران، در جهان بال و 
پر خویش گشودن آموز/ که پریدن نتوان با پر و بال دگران، آتش از ناله مرغان 
حرم گیر و بسوز/ آشیانی که نهادی به نهال دگران.وی ادامه داد: ما و فرزندان‌مان 
قادریم آینده‌ای بهتر از آنچه که امروز وجود دارد، بسازیم، فقط کافی است که باور 
کنیم و ببینیم. وقتی بتوانیم نگاهی عمیق و بلند داشته باشیم، می‌توانیم دست 
یابیم و اقداماتی را که دل‌مان می‌خواهد انجام دهیم. به همین دلیل درخواست ما 
از مدیران و مسئولان داشتن نگاهی بالا است؛ در جریان انتخابات نیز اعلام کردیم 
که اگر برای تحقق چشم انداز مورد نظر رهبری گام برمی‌داشتیم، باید در سال 
۱۴۰۴ در منطقه اول می‌شدیم، اما اقداماتی که انجام دادیم متناسب با این چشم 
انداز نبودند. ما نباید از کسانی که اعتقاد ما را ندارند از نظر علم، توان، اخلاق 
و رفتار کمتر و پایین‌تر باشیم؛ کافی است دغدغه در ذهن ما ایجاد شود، در آن 
زمان برای رسیدن به قله‌ها تلاش خواهیم کرد. اگر نگاه‌مان را به بلندی‌ها بگیریم 
در آن زمان رفتار و نوع تفکر خود را متناسب با این نگاه تغییر خواهیم داد.رئیس 
جمهوری تاکید کرد: ما می‌توانیم ایران را کشوری مستقل، آزاد و بی‌نیاز کنیم و 
اگر اراده کنیم، راه را پیدا می‌کنیم؛ مشکل ما اراده و باور است؛ اگر به دیگران 
چشم بدوزیم، می‌گوییم اگر آن نشود، نمی‌شود؛ اما اگر به خودمان بازگردیم و 
بخواهیم کاری کنیم، قادریم با قدرت به قله‌هایی که ترسیم شده، دست یابیم. 
رتبه‌ی اول و برتر در منطقه از نظر تکنولوژی و توان را مفت به ما نمی‌دهند بلکه 
باید برای رسیدن به آن تلاش کنیم. اگر دست به دست هم بدهیم و تلاش کنیم 
می‌توانیم مشکلات منطقه و کشور را با قدرت حل کنیم و دولت مصمم به حل 

است. مشکلات  این 

ایسنا/قزوین معاون هماهنگ‌کننده نیروی ارتش جمهوری اسامی ایران با بیان اینکه 
قاطبه بدنه ارتش با امام همراه بودند، گفت: پیوستن نیروی هوایی به انقلاب باعث 
شد تا کمر رژیم پهلوی بشکند و دیگر امیدی برای حفظ حکومت خود نداشته باشد، 
بنابراین لازم است جهاد تبیینی درباره نقش ارتش در انقلاب داشته باشیم، ارتشی که 
تحت سلطه پهلوی بود اما خود را با انقلاب همراه کرد.امیر قربانی شنبه ۲۰ بهمن در 
آئین تکریم و معارفه فرماندهان قدیم و جدید قرارگاه عملیاتی لشکر ۱۶ زرهی قزوین، 
ضمن تبریک ایام‌الله دهه فجر به عنوان نقطه عطف تاریخ، اظهار کرد: امروز صراط 
مستقیم ما بیانات ولی امر مسلمین، مقام معظم رهبری است که برای ما چراغ هدایت 
محسوب می‌شود.وی در ادامه بیان کرد: برای به وجود آمدن انقلاب چند مؤلفه مهم 
وجود داشت، یکی از این مؤلفه‌های مهم توکل بر خدا بود، دومین مؤلفه نقش حضرت 
امام و روحانیت و مؤلفه دیگر مردم بود که هرسه با هم موجب شکل‌گیری انقلاب 
اسامی شدند.معاون هماهنگ‌کننده نیروی ارتش جمهوری اسلامی ایران با اشاره به 
نقش بی‌بدیل ارتش در انقلاب، گفت: ارتش پیش از انقلاب هم با امام همراه بودند، 
به‌طوری‌که با بالگردها، اعلامیه‌های امام را در کشور پخش می‌کردند.وی با بیان اینکه 
قاطبه بدنه ارتش با امام همراه بودند، ادامه داد: پیوستن نیروی هوایی به انقلاب باعث 
شد تا کمر رژیم پهلوی بشکند و دیگر امیدی برای حفظ حکومت خود نداشته باشد، 
بنابراین لازم است جهاد تبیینی درباره نقش ارتش در انقلاب داشته باشیم، ارتشی 
که تحت سلطه پهلوی بود اما خود را با انقلاب همراه کرد.قربانی در ادامه اظهار کرد: 
در مقطعی که برخی دنبال انحلال ارتش بودند، امام روز ۲۹ فروردین را روز ارتش 
نامیدند که نقطه عطفی برای ارتش بود، امام فرمودند ارتش در کنار مردم باشد و 
مردم هم باید از ارتش حمایت کنند و اثر آن را در دوران دفاع مقدس و ۸ سال جنگ 
تحمیلی دیدیم‌.وی خاطرنشان کرد: ما در دوران هشت سال دفاع مقدس که در داخل 
کشور هم درگیر برخی مسائل بودیم، با همه دنیا جنگیدیم که مدارک آن نیز موجود 
است، با این حال با توکل به خدا و هدایت‌های امام توانستیم در برابر همه جهان 
بایستیم که اگر انقلاب ما و رهبری ما الهی نبود نمی‌توانستیم در برابر این همه تجاوز 

خارجی و اتفاقات داخلی دوام بیاوریم و پیروز شویم.شکل‌گیری محور مقاومت به برکت 
دفاع مقدس است به گزارش ایسنا، این مسئول بیان کرد: امروز یکی از برکات انقلاب 
اسامی، اقتدار جمهوری اسلامی ایران است و به جرأت می‌توان گفت که در محاسبات 
و دکترین نظامی دنیا و منطقه نقش جمهوری اسامی نقش بارزی است.وی تصریح 
کرد: اگر امروز در منطقه محور مقاومت تشکیل شده است، به برکت همان هشت سال 
دفاع مقدس بوده که رزمندگان ما توانستند در برابر استکبار ایستادگی کنند که امروز 
طوفان‌الاقصی سیلی بزرگی به آنها باشد و هیمنه پوشالی استکبار را بشکند.معاون 
هماهنگ‌کننده نیروی ارتش جمهوری اسامی ایران بیان کرد: همه این موارد به دلیل 
توکل به خدا و گوش به فرمان امام بودن اتفاق افتاده‌ است و امروز هم باید گوش به 
فرمان امام حاضر باشیم که اگر اینطور نباشد دچار خسران می‌شویم همانطور که در 
همه فتنه‌ها از زمان بنی‌صدر تا کنون اگر وجود مقام معظم رهبری به عنوان فرمانده 
کل قوا نبود ممکن بود اتفاقات بدی رخ دهد.وی خاطرنشان کرد: امروز ارتش جمهوری 
به عنوان یک بازوی توانمند جمهوری اسامی و قدرت بلامنازع در منطقه است و ما با 
توان بالای نظامی در کنار سایر نیروهای مسلح در کشور خدمت‌رسانی می‌کنیم.قربانی 
گفت: ما در نیروی زمینی سه اصل مهم داریم یکی از آن‌ها ولایت‌محوری و اجرای 
اصول و فرامین مقام معظم رهبری است، موضوع دوم شایسته سالاری است که نفرات 
باید بر اساس شایسته سالاری در جایگاه خود قرار بگیرند، اصل سوم عدالت محوری 
است که همه مأموریت‌های ما در نیروی زمینی بر اساس همین سه محور صورت 
می‌گیرد.معاون هماهنگ‌کننده نیروی ارتش جمهوری اسامی ایران در پایان تصریح 
کرد: لشکر ۱۶ زرهی قزوین یکی از مهم‌ترین لشکرهای کشور و البته یکی از مهم‌ترین 
لشکرهای منطقه است، این لشکر شهدای زیادی را تقدیم اسلام و انقلاب کرده است، 
این لشکر در عملیات‌های بزرگی مثل طریق القدس بیت المقدس والفجر خیبر حضور 
داشته و در اغلب این عملیات‌ها پیروز بوده است.به گزارش ایسنا، در پایان این مراسم 
از فعالیت‌های امیر حسین شفیعی تقدیر و تشکر به عمل آمد و امیر علی کریمی به 

عنوان فرمانده جدید قرارگاه عملیاتی لشکر ۱۶ زرهی قزوین معرفی شد.

امیر دریادار ایرانی ضمن امیدواری نسبت به گسترش تعاملات میان نیروی دریایی جمهوری اسلامی ایران و پاکستان، گفت: ایران و پاکستان سطح 
عملیاتی در حوزه دریا را تقویت می کنند.به گزارش ایسنا، امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران، که صبح امروز 
)شنبه( برای حضور در رزمایش بین المللی »امان-۲۵« به بندر کراچی پاکستان سفر کرده است، با تاکید بر اهمیت روابط نزدیک با پاکستان، گفت: هدف 
از حضور در رزمایش »امان-۲۵«، تلاش دو کشور برای ارتقای سطح عملیاتی در حوزه دریا و برگزاری رزمایش های دوجانبه در آینده بوده و حضور ایران 
در بالاترین سطح در این رویداد بین المللی بیانگر اهمیت روابط نزدیک با پاکستان است.امیر دریادار ایرانی با اشاره به حضور یگان شناور و تیم عملیاتی 
ویژه نیروی دریایی ارتش در رزمایش دریایی امان در کراچی، افزود: امیدواریم که تعاملات نیروی دریایی ارتش ایران و پاکستان، بستر مناسب را برای برگزاری رزمایش های دوجانبه در آینده 
مهیا می کند.فرمانده نیروی دریایی ارتش با قدردانی از تلاش‌های سفارت و دفتر وابستگی نظامی ایران در پاکستان برای پیگیری زمینه‌های گسترش تعاملات میان این دو نیروی دریایی، 
اظهار کرد: دعوت از دوستان پاکستانی برای حضور در رزمایش های آتی در جمهوری اسلامی ایران نیز در دستور ‌کار ما قرار می گیرد. امیر دریادار شهرام ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران به دعوت رسمی فرمانده نیروی دریایی پاکستان برای حضور در رزمایش امان-۲۵ و کنفرانس بین المللی گفت‌‍وگوهای »امان« بامداد شنبه وارد شهر بندری »کراچی« 
در جنوب این کشور شد.فرمانده نداجا و اعضای هیات عالی‌رتبه نظامی همراه، قرار است در رزمایش بین‌ المللی دریایی امان حضور یابند. تیم عملیاتی و شناوری نیروی دریایی ارتش ایران نیز 

برای مشارکت در این رزمایش به شهر کراچی سفر کرده‌ است.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، با انتشار پیامی از ابراز لطف مقام معظم رهبری نسبت به دستگاه دیپلماسی، قدردانی کرد.به گزارش 
خبرگزاری مهر، سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، با انتشار پیامی ضمن قدردانی از ابراز لطف مقام معظم رهبری 
نسبت به دستگاه دیپلماسی، تاکید کرد: »وزارت امور خارجه در راستای ایفای وظایف ذاتی خود، و بر مبنای اصول سه‌گانه عزت، حکمت و 
مصلحت، از همه ظرفیت‌ها برای پیشبرد سیاست خارجی فراگیر، فعال و اثرگذار در جهت تأمین منافع و امنیت ملی و افزایش اقتدار و منزلت 
کشور از طریق تعاملات سیاسی و دیپلماتیک استفاده خواهد کرد.«متن این پیام به شرح زیر است: بسم الله الرحمن الرحیمبیانات رهبر فرزانه 
انقلاب در نوزدهم بهمن ۱۴۰۴ همچون همیشه راهنما و راهگشای همه مسئولان نظام به ویژه دستگاه دیپلماسی بود.التفات معظم له نسبت 
به تلاش‌ها و زحمات فرزندان ملت در وزارت امور خارجه و بیان این امر که »امروز وزارت خارجه جمهوری اسامی ایران یکی از پرکارترین 
وزارت خارجه‌ها است«، ضمن اینکه مایه مباهات برای اینجانب و همکارانم در وزارت امور خارجه و شایسته قدردانی عمیق است، مسئولیت 

خطیر ما را برای پیشبرد اهداف عالیه نظام در عرصه دیپلماسی و سیاست خارجی سنگین‌تر می‌کند.وزارت امور خارجه در راستای ایفای وظایف ذاتی خود، و بر مبنای اصول سه‌گانه عزت، 
حکمت و مصلحت، از همه ظرفیت‌ها برای پیشبرد سیاست خارجی فراگیر، فعال و اثرگذار در جهت تأمین منافع و امنیت ملی و افزایش اقتدار و منزلت کشور از طریق تعاملات سیاسی 

و دیپلماتیک استفاده خواهد کرد.سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران

فرمانده نیروی دریایی ارتش:

عراقچی در پیامی از رهبر انقلاب تشکر کردایران و پاکستان سطح عملیاتی در حوزه دریا را تقویت می‌کنند

معاون هماهنگ‌کننده ارتش:

قالیباف: جبهه انقلاب دوقطبی بر سر درباره نقش ارتش در انقلاب جهاد تبیین داشته باشیم
مذاکره ایجاد نکند

محمدباقر قالیباف گفت: رهبر انقلاب دیروز فرمودند با همه دولت‌ها مذاکره می‌کنیم 
و فقط آمریکا استثنا است؛ جبهه انقلاب مراقب باشد دوقطبی بر سر مذاکره ایجاد 
نکند.به گزارش ایسنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی امروز شنبه در 
ششمین همایش ویژه فرماندهان و کارکنان ستاد فرماندهی سپاه گفت: دیروز مقام 
معظم رهبری شفاف و روشن در ارتباط با بحث مذاکره موضع گرفتند؛ معنای وفاق 
همین جاست.وی توضیح داد: توقع و مطالبه‌ام از رئیس جمهور این است که با توجه 
به ابلاغ این فرمایش حضرت آقا، ایشان شخصا خودشان و دوستانشان در دولت را به 
این سمت برده که کار را براساس فرامین حضرت آقا پیش ببریم و بتوانیم کارهایمان 
را انجام دهیم.قالیباف تاکید کرد: نباید در این بخش دوقطبی موافق و مذاکره مخالف 
ایجاد کنیم؛ از شب گذشته بعضی از دوستان در جبهه انقاب دو قطبی »مذاکره 
بله« و »مذاکره خیر« را در پیش گرفته‌اند حال اینکه ماهیت فرمایش حضرت آقا 
با بحث‌های گذشته »مذاکره بله یا خیر« متفاوت است.رییس مجلس گفت: حضرت 
آقا اشاره کردند که مذاکره امر طبیعی است و با همه کشورهای دنیا حرف می‌زنیم 
و صحبت می‌کنیم؛ مگر دولت شهید رئیسی صحبتی در رابطه با مذاکره با اروپا در 
موضوع برجام نداشتند؟ حضرت آقا در فرمایشات خود مانعی برای صحبت نکردن با 
اروپا را مطرح نکردند پس نباید به سمت انسداد برویم.وی افزود: آقا فرمودند ما با 
آمریکا مذاکره نمی‌کنیم؛ این روشن و تمام است و تکلیف رژیم صهیونیستی هم روشن 
است.رئیس مجلس بیان کرد: زمانی در نشست خبری با خبرنگاران از من پرسیدند که 
آیا تفاوتی بین هریس و ترامپ وجود دارد؟ پاسخ دادم که حتما فرقی دارد، ترامپ 
قاتل شهید سلیمانی است. مگر ما می‌توانیم بی تفاوت باشیم؟ پس حتما برای ما فرق 
می‌کند.وی افزود: حضرت آقا می‌فرمایند شرافتمندانه نیست، خب شرافتمندانه نیست. 
خواهش می‌کنم بار دیگر دستور ترامپ را بخوانید که دیگر موضوع هسته‌ای نیست 
چون در آن موضوعات هسته‌ای، موشکی و ساح‌های نامتقارن و متعارف آمده است؛ 
این به معنای خلع ساح کردن جمهوری اسلامی است. این یعنی ترامپ از قبل متن 
یک طرفه‌ای تهیه کرده است. فردی که قبلا متنی که یک طرفه نبود را پاره کرد. بعد 
همین فرد می‌گوید دوست ندارم اینها را اجرا کنم اما خودت داوطلبانه بپذیر و اگر 
نپذیری اتفاق دیگری می افتد.قالیباف بیان کرد:  وقتی حرف از وفاق می‌زنیم یعنی 
دولت، مجلس و همه باید این متن را برای مردم عزیزمان تببین کنیم که در آن چه 

چیزی نوشته شده و از ما چه چیزی می‌خواهد.
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گزیده خبرگزیده خبر راه‌آهن چابهار؛ دروازه جدید صادرات افغانستان به جهان

یک کارشناس ریلی گفت: تکمیل راه‌آهن چابهار - زاهدان، افغانستان را به مسیر 
مهمی برای صادرات جهانی تبدیل خواهد کرد و امکان انتقال بار به بندر چابهار را 

فراهم می‌آورد.
سید حسین میرشفیع نماینده و مشاور سابق وزیر راه و شهرسازی در امور زیربنایی در 
گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به آخرین وضعیت پروژه‌های حمل‌ونقل ریلی بین ایران 
و افغانستان اظهار کرد: هم‌اکنون پروژه اصلی راه‌آهن خواف - هرات به پایان رسیده، 
جزئیات اجرایی و رفع نواقص در حال انجام است که اهمیت کمتری نسبت به کلیات 
پروژه دارند. در حال حاضر بارهای تجاری به سرعت در حال نقل‌وانتقال هستند و 
روند بسیار خوبی دارد. همچنین تعداد روزهای فعالیت خط ریلی برای پاسخگویی 

به استقبال از این مسیر افزایش یافته است. تبادل یک میلیون تن بار ریلی بین ایران 
و افغانستان میرشفیع افزود: با توجه به روند کنونی و افزایش حجم بارهای وارداتی 
از افغانستان به ایران و بالعکس، پیش‌بینی می‌کنیم در کوتاه‌مدت حجم تبادل بار 
ریلی میان دو کشور به یک میلیون تن در سال برسد.وی در ادامه تصریح کرد: 
تکمیل راه‌آهن چابهار - زاهدان ظرفیت بسیار مهم و بزرگی را برای افغانستان ایجاد 
خواهد کرد، این مسیر امکان انتقال بارهای صادراتی افغانستان به سراسر دنیا از 
طریق بندر چابهار و خطوط ریلی ایران را فراهم می‌کند، به عبارت دیگر راهگشای 
مهمی در زمینه توسعه حمل‌ونقل افغانستان از طریق خاک ایران رقم خواهد خورد.

کارشناس ریلی با اشاره به مذاکرات انجام‌شده، گفت: مذاکرات خوبی برای استفاده 

از ظرفیت‌های کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران انجام شده تا از این امکانات برای 
صادرات و واردات افغانستان استفاده موثرتری شود. راه‌آهن چابهار - زاهدان سال 
آینده به بهره‌برداری می‌رسد میرشفیع در خصوص وضعیت راه‌آهن چابهار - زاهدان 
اظهار کرد: این پروژه مراحل پایانی خود را طی می‌کند و در سال آینده به بهره‌برداری 
خواهد رسید. قرارداد اجرایی راه‌آهن زاهدان به سمت زرنج افغانستان )مسیر زاهدان 
- زابل - زرنج( نیز بسته شده و مطالعات تکمیلی آن در حال انجام است تا عملیات 
اجرایی آغاز شود. همچنین افغانستان از زرنج به قندهار را انتخاب مشاور کرده و 
مطالعات در حال تکمیل است، ما نیز آمادگی خود را برای مشارکت سرمایه‌گذاران 
ایرانی در اجرای راه‌آهن قندهار- هرات به سمت زرنج اعلام کرده‌ایم.مرز ریلی جدید 
ایران و افغانستان در منطقه زابل در دست تصویب وی ادامه داد: برای تعیین مسیر 
عبور مرزی ریلی جدید بین ایران و افغانستان، توافقات لازم در حال انجام است تا 
این مسیر از منطقه زابل مصوب شود و یک مرز ریلی جدید بین دو کشور ایجاد 
شود. نماینده و مشاور سابق وزیر راه و شهرسازی در امور زیربنایی در مورد پیشرفت 
فیزیکی راه‌آهن چابهار - زاهدان گفت: بخش عمده‌ای از زیربنای این پروژه تکمیل 
شده است، از زاهدان تا خاش ریل‌گذاری انجام شده و قطار در این مسیر در حال 
تردد است. همچنین از خاش به ایرانشهر و از ایرانشهر به نیک شهر و چابهار نیز 
ریل‌گذاری در حال انجام است؛ منابع مالی این پروژه از اعتبارات ویژه دولتی تأمین 
می‌شود که روند پیشرفت آن را تسریع کرده است.وی افزود: روسازی این پروژه 
نسبت به زیرسازی زمان کمتری می‌برد اما هزینه‌برتر است، با توجه به تأمین منابع 
مالی، عملیات ریل‌گذاری با سرعت خوبی پیش می‌رود و این خط ریلی به زودی به 
بهره‌برداری خواهد رسید.۳۰ کیلومتر از خط دوم چادرملو - اردکان با کمک خیرین 
دوخطه می‌شود میرشفیع به نقش انجمن خیرین راه و ترابری اشاره کرد و گفت: 
این انجمن با همکاری خیرین استان یزد آمادگی خود را برای احداث بخشی از خط 
دوم راه‌آهن چادرملو - اردکان اعلام کرده است، حدود ۳۰ کیلومتر از این مسیر با 
کمک خیرین دوخطه خواهد شد که تأثیر بسزایی در افزایش ظرفیت حمل بار و 
کاهش گلوگاه‌های ریلی کشور دارد.برقی‌سازی راه‌آهن تهران - مشهد در چهار سال؛ 
سرعت سیر ۶ ساعته کارشناس ریلی همچنین در پایان خاطرنشان کرد: در پروژه 
برقی‌سازی راه‌آهن تهران - مشهد نیز انجمن خیرین راه و ترابری به همراه تعدادی از 
سرمایه‌گذاران ایرانی آمادگی دارند تا ۵۰ درصد منابع مالی را تأمین کنند، در صورت 
تأمین ۵۰ درصد باقی‌مانده توسط دولت، این پروژه در مدت چهار سال تکمیل خواهد 

شد و سرعت سیر قطار تهران - مشهد به شش ساعت کاهش می‌یابد.

یک کارشناس انرژی گفت: افزایش قیمت سوخت تحویلی به نیروگاه ها و راه اندازی سازمان 
مدیریت مصرف انرژی می تواند به کاهش هدر روی سوخت نیروگاه ها کمک کند.اسماعیل 
محقق در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه در سالیان اخیر مؤسسات مختلفی از جمله 
مرکز پژوهش‌های مجلس و مرکز تحقیقات وزارت نیرو منتشر کرده‌اند یکی از بزرگترین 
هدر دهندگان سوخت نیروگاه‌های فرسوده کشور هستند گفت: در سال گذشته ایران 
در رتبه هفتم تولیدکنندگان نفت و میعانات گازی جهان قرار داشت اما در این شرایط 
مصرف سوخت کشور بهینه نبوده است.وی ادامه داد: وقتی سوخت در شرایط تحریم و 
نبود تکنولوژی‌های روز به سختی تولید می‌شود انتظار بر این است که مصرف بهینه باشد 
و از آخرین قطره سوخت تولیدی به خوبی استفاده شود ولی به دلیل عدم برخورداری از 
فناوری‌های روزآمد بین‌المللی و عدم دسترسی فعالین اقتصادی به تجهیزات و تأسیسات 
مدرن در همه بخش‌های اقتصادی از جمله نیروگاه‌ها شاهد هدر رفت زیاد انرژی در فرآیند 
تولید هستیم که نتیجه آن ناترازی انرژی می‌شود.وی خاطر نشان کرد: طبق ترازنامه انرژی 
نیروگاه‌ها بزرگترین دریافت‌کننده انرژی در کشور هستند و چیزی حدود ۳۰ درصد از 
انرژی عرضه‌شده در کشور را جهت تولید برق مصرف می‌کنند، اما همین نیروگاه‌ها معادل 
روزانه بیش از یک میلیون بشکه نفت خام را برای تولید برق هدر می‌دهند اما به دلیل 
ارزان بودن سوخت تحویلی اصلًا به چشم نمی‌آید.این کارشناس انرژی تاکید کرد: این 
سوخت در تولید و انتقال هدر می‌رود که وزارت نیرو اگر اقدام عاجلی نکن قطعاً در سالهای 
آینده این میزان هدر روی بیشتر می‌شود چه بسا که درسال های گذشته میزان هدر روی 
انرژی در بخش نیروگاهی به این میزان نبوده است. محقق خاطرنشان کرد: مسئله اصلی 
این است که اولاً باید جلوی این هدر روی گرفته شود و در ثانی نباید ه مه سرمایه خود را 
روی سوخت‌های فصیلی بگذاریم و حتماً باید نیروگاه‌های تجدید پذیر را نیز در دستور کار 
خود قرار دهیم.این کارشناس انرژی ادامه داد: در حال حاضر براساس گفته‌های مسئولان 

بخش نیرو میانگین راندمان نیروگاه‌های حرارتی کشور ۳۹ درصد اعلام شده است که 
کم بازده‌ترین نیروگاه‌های موجود در کشور شامل نیروگاه‌های گازی سیکل باز است. در 
مجموع ۴۱ نیروگاه گازی سیکل باز وابسته به بخش خصوصی و صنایع عمده و ۲۶ نیروگاه 
وابسته به وزارت نیرو وجود دارد که ظرفیت عملی آنها به حدود ۱۷ هزار مگاوات می‌رسد 
که می‌توان نیروگاه‌های کم بازده را فوراً با نیروگاه‌های خورشیدی جایگزین کرد که این 
اقدام بین یک تا یک سال و نیم بیشتر زمان نیاز ندارد.وی در پاسخ به این سوال که چرا 
تاکنون این اتفاق صورت نگرفته است گفت: قیمت سوخت ارزان یکی از مهمترین دلایلی 
است که موجب شده تا کنون شاهد به روز رسانی و تغییر در ساختار نیروگاهی کشور 
نباشیم.محقق اظهار داشت: در گام اول باید قیمت سوخت اصلاح شود که این کار می‌تواند 
موجب به اصلاح وضعیت شود اما گام بعدی این است که براساس ماده ۴۶ قانون برنامه 
هفتم دولت مکلف شده به‌منظور ایجاد هماهنگی فرابخشی و مدیریت کلان و متمرکز 
در حوزه بهینه‌سازی مصرف انرژی، مدیریت بهینه ناترازی انرژی در بخش‌های مختلف 
با رعایت ملاحظات کاهش شدت انرژی و پیگیری اجرای طرح‌های بهینه‌سازی انرژی در 
بخش‌های عرضه و مصرف انرژی و تعیین میزان و نحوه تخصیص کلیه یارانه‌های انرژی در 
هر بخش با اجرای کامل قانون هدفمندکردن یارانه‌ها، سازمانی را به عنوان »بهینه‌سازی 
و مدیریت راهبردی انرژی« زیر نظر رئیس‌جمهور ایجاد کند.وی خاطرنشان کرد: اگر این 
سازمان راه اندازی شود یکی از وظایفش وضعتی کنترل مصرف سوخت در بخشهای 
مختلف از جمله نیروگاه‌ها خواهد بود که می‌تواند منجر به کاهش مصرف شود در صورتیکه 
راندمان نیز بالا خواهد رفت.محقق در پایان تصریح کرد: این سازمان با ادغام شرکت 
بهینه‌سازی مصرف سوخت، سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق و ستاد 
مدیریت حمل و نقل و سوخت تأسیس خواهد شد که وظیفه آن تسهیل در شکل‌گیری 

»بازار بهینه‌سازی انرژی« و تضمین تسویه »گواهی‌های صرفه‌جویی انرژی« است.

۱۰ برنامه کلیدی صمت برای کمک به 
تولید زیر سایه قطعی برق و گاز

وزارت صمت یک طرح ۴ ماهه جبرانی تولید )از ابتدای اسفند ۱۴۰۳ تا پایان خرداد ۱۴۰۴( 
در نظر گرفته است.به گزارش خبرنگار مهر، با توجه به قطعی‌های گاز و برق که ماه هاست 
گریبان تولید را گرفته و زنگ خطر کاهش مستمر تولید را به صدا درآورده است، به گونه‌ای 
که به گفته محمد اتابک وزیر صمت عدم النفع صنایع کشور از ناترازی انرژی و قطع برق 
به ۳۰۰ همت رسیده است، وزارت صمت یک طرح ۴ ماهه جبرانی تولید -از ابتدای اسفند 
۱۴۰۳ تا پایان خرداد ۱۴۰۴- در نظر گرفته است.بررسی طرح مذکور نشان می‌دهد که در 
قالب سیاست جبران تولید قرار است تولید مستمر و فعال کردن حداکثر ظرفیت تولید تا ۳ 
شیفت کاری توسط واحدهای تولیدی طی ۴ ماه آتی در دستور کار قرار گیرد.همچنین ضرورت 
تأمین حداکثری منابع مالی توسط بانک مرکزی در مدت ۴ ماه مذکور و تولید حداکثری مواد 
اولیه در زنجیره تولید توسط صنایع مادر )پتروشیمی، صنایع فولادی، مس، آلومینیوم و …( از 
دیگر عناوین این طرح است.تأمین نیاز ارزی و ریالی واحدهای متقاضی خرید دیزل ژنراتور و 
بازنگری و افزایش سهمیه بندی گازوئیل واحدهای تولیدی مطابق با برنامه تولید ۱۴۰۴ نیز از 
دیگر برنامه‌های وزارت صمت در طرح مذکور است.از دیگر برنامه‌های طرح باید به پرداخت‌های 
متناسب و برانگیزاننده به کارگران جهت فعالیت مستمر واحدها در روزهای تعطیل و عادی در 
نظر گرفتن مشوق‌ها و حمایت از تولیدکنندگان اشاره کرد.زوم تحقق تأمین ارز ثبت سفارش‌های 
مواد اولیه و اجزا و قطعات واحدهای تولیدی و ایجاد مسیر سبز گمرکی با حداقل تشریفات 
جهت ترخیص اجزا و قطعات واحدهای تولیدی توسط گمرک نیز در این طرح مورد تاکید 
قرار گرفته است.همچنین وزارت صمت پیش بینی کرده که با میسر کردن تنفس حداقل ۶ 
ماهه تعهدات مالی نظیر پرداخت چک‌های سررسید شده برای واحدهای تولیدی به سازمان‌های 
مالیاتی، برق، بیمه و… مسیر تولید را هموار کند.جزئیات تولیدات صنعتی منتخب در ۱۰ ماهه                                                                                                                                             
 دراین بین بررسی آخرین آمار وزارت صمت از وضعیت تولیدات صنعتی در ۱۰ ماهه امسال نشان 
می‌دهد که عمده کالاهای صنعتی در این بازه زمانی با افزایش تولید مواجه شده‌اند.بر این اساس 
در این مدت و در قیاس با ۱۰ ماهه پارسال تولید تایر خودرو ۱۰.۱ درصد، تولید لوازم خانگی ۱۱ 
درصد، تولید صنایع غذایی ۴.۴ درصد و تولید صنایع بهداشتی و آرایشی ۶.۷ درصد با رشد مواجه 
شده است.در این بازه زمانی تولید لوازم خانگی کوچک ۲۵ درصد و تولید پوشک بچه ۷ درصد 
نیز در قیاس با ۱۰ ماهه پارسال افزایش یافته است. جزئیات صادرات صنعتی منتخب در ۹ ماهه

همچنین بررسی وضعیت صادرات کالاهای منتخب صنعتی در ۹ ماهه امسال نیز نشان می‌دهد 
که در این مدت صادرات صنایع شیمیایی و پلیمری از ۱۹.۴ میلیارد دلار در ۹ ماهه پارسال به 
۲۴.۲ میلیارد دلار در ۹ ماهه امسال رسیده که بیانگر رشد ۲۴.۸ درصدی است.همچنین صادرات 
لوازم خانگی و اداری از ۴۰۷ میلیون دلار در ۹ ماهه ۱۴۰۲ به ۴۴۷ میلیون دلار در ۹ ماهه 
امسال رسیده که نشان دهنده رشد ۹.۸ درصدی است.طی ۹ ماهه امسال صادرات منسوجات، 
پوشاک، چرم و سلولزی نیز با رشد ۱۴.۲ درصدی به ۸۳۷ میلیون دلار و صادرات صنایع غذایی، 

دارویی و بهداشتی با ۱۸.۱ درصد رشد به ۲.۰۶ میلیارد دلار رسیده است.

عملکرد هفتگی قیمت نفت منفی شد
قیمت نفت در معاملات روز جمعه بازار جهانی، 
تحت تاثیر اعلام تحریم‌های نفتی جدید آمریکا 
افزایش یافت، اما تحت تاثیر تجدید جنگ 
تجاری ترامپ با چین، از رشد هفتگی بازماند.

به گزارش ایسنا،  بهای معاملات نفت برنت با ۳۷ 
سنت معادل ۰.۵ درصد افزایش، در ۷۴ دلار 
و ۶۶ سنت در هر بشکه بسته شد اما بیش از 
دو درصد کاهش هفتگی داشت. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۳۹ سنت 
معادل ۰.۵ درصد افزایش، در ۷۱ دلار در هر 
بشکه بسته شد.جان کیلداف، از شرکای شرکت 
»اگین کپیتال« گفت: گزارش‌ها از تعرفه‌های 
برنامه‌ریزی ‌شده از سوی دولت ترامپ، رشد 
قیمت نفت را محدود کرده است. ما فقط تلاش 
می‌کنیم از تحریم‌ها، غیر تحریم‌ها و بحث 
تعرفه‌های کاخ سفید عبور کنیم. وی افزود: 

»وست تگزاس اینترمدیدت، نزدیک به ۷۰ دلار در هر بشکه مانده است که به نظر می‌رسد 
پایین‌ترین محدوده معاملاتی باشد. نمی‌دانم قیمت نفت به اندازه کافی برای رئیس جمهور پایین 
است یا خیر، اما خواهیم دید.«مایکل هیگ، رئیس تحقیقات جهانی کالا در بانک »سوسیته 
جنرال« گفت: وضع تعرفه‌ها و توقف آنها، باید برای بازار نفت صعودی باشد، زیرا نااطمینانی 
را افزایش می‌دهد. اما این واکنش، به دلیل نگرانی‌های پیرامون تقاضا برای سوخت مشاهده 
نشده‌اند. تعرفه‌ها و پاسخ های کلی از سوی کشورها، به تولید ناخالص داخلی جهانی و تقاضا 
برای نفت، آسیب می‌زند.ترامپ تعرفه ۱۰ درصدی بر کالاهای چینی را به عنوان بخشی از یک 
طرح گسترده برای بهبود تراز تجاری آمریکا اعلام کرد، اما برنامه های اعمال تعرفه‌های سنگین 

بر مکزیک و کانادا را به حالت تعلیق درآورد.
تحلیلگران شرکت BMI روز جمعه در یادداشتی نوشتند: فشار نزولی ناشی از جریان اخبار 
پیرامون تعرفه‌ها است و نگرانی‌ها در مورد جنگ تجاری بالقوه به ترس از ضعیف شدن تقاضا برای 
نفت دامن می‌زند.بر اساس گزارش رویترز، قیمت نفت، روز پنجشنبه، پس از تکرار وعده ترامپ 
مبنی بر افزایش تولید نفت آمریکا، کاهش یافت و معامله گران را یک روز پس از آن که آمریکا 
از جهش بیش از حد انتظار ذخایر نفت خام خبر داد، نگران کرد.شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز 
روز جمعه اعلام کرد شرکت‌های انرژی آمریکا، هفته گذشته، برای دومین هفته متوالی، به شمار 
دکل‌های حفاری نفت و گاز افزودند. شمار دکل‌های حفاری نفت و گاز که معیاری برای ارزیابی 
تولید در ماه‌های آینده است، در هفته منتهی به هفتم فوریه، چهار حلقه افزایش یافت و به ۵۸۶ 
حلقه رسید. اما تعداد دکل‌ها نسبت به مدت مشابه سال گذشته، همچنان ۳۷ حلقه معادل ۶ 

درصد، کاهش نشان می‌دهد.

تولید روزانه نفت اوپک ۵۰ هزار 
بشکه کاهش یافت

نظرسنجی خبرگزاری رویترز نشان داد تولید نفت خام اعضای سازمان کشورهای صادرکننده 
نفت )اوپک( در ژانویه ۲۰۲۵ نسبت به دسامبر پارسال ۵۰ هزار بشکه کاهش یافت.به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از رویترز، تازه‌ترین نظرسنجی این خبرگزاری نشان داد تولید سازمان 
کشورهای صادرکننده نفت )اوپک( در ژانویه برای دومین ماه پیاپی با کاهش روبه‌رو بوده است، 
با این حال احیای صادرات نفت امارات متحده عربی پس از تکمیل عملیات تعمیر و نگهداری 
میدان‌ها که سبب کاهش تولید این کشور در دسامبر ۲۰۲۴ شده بود، مانع تشدید این کاهش 
شد.نظرسنجی رویترز نشان داد اوپک در ماه ژانویه ۲۶ میلیون و ۵۳۰ هزار بشکه در روز نفت 
تولید کرد که روزانه ۵۰ هزار بشکه کمتر نسبت به رقم بازنگری‌شده در ماه دسامبر است.افت 
میانگین تولید در حالی رخ داد که شماری از اعضای ائتلاف اوپک و متحدانش )اوپک‌پلاس( 
به‌دلیل نگرانی‌ها درباره تقاضای جهانی و افزایش تولید خارج از این ائتلاف، کاهش عرضه 
داوطلبانه اضافه ۲ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه‌ای خود را تا آوریل ۲۰۲۵ تمدید کردند.توصیه 
نشست اخیر کارگروه وزارتی نظارت بر توافق اوپک‌پلاس پایبندی به برنامه تمدید کاهش عرضه 
داوطلبانه اضافه هشت عضو این ائتلاف تا آوریل ۲۰۲۵ بود.نظرسنجی رویترز نشان داد تولید 
روزانه نفت نیجریه در دوره مورد بررسی با ۶۰ هزار بشکه کاهش روبه‌رو بوده که در عین حال 
بازتاب‌دهنده صادرات کمتر است، اگرچه با افزایش تولید پالایشگاه تازه تأسیس »دانگوته« 
در این کشور آفریقای غربی عضو اوپک مصرف داخلی در حال افزایش است.بر اساس این 
نظرسنجی، تولید در دو تولیدکننده بزرگ اوپک، یعنی عربستان سعودی و عراق هم با کاهش 
روبه‌رو بوده است.نظرسنجی رویترز نشان داد بیشترین افزایش تولید کشورهای عضو اوپک در 

ژانویه با روزانه ۹۰ هزار بشکه مربوط به امارات بوده است.

۸۷۲ میلیون مترمکعب گاز شیرین 
به شبکه سراسری تحویل شد

سخنگوی شرکت ملی گاز ایران از تحویل 
۸۷۲ میلیون مترمکعب گاز طبیعی به 
شبکه سراسری در روز جمعه ۱۹ بهمن 
خبر داد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل 
از وزارت نفت، سیدحسن موسوی با اعلام 
اینکه روز جمعه )۱۹ بهمن( ۶۹ درصد 
از کل گاز تحویلی به شبکه سراسری 
به بخش خانگی، تجاری و صنایع جز 
اختصاص یافته است، اظهار کرد: ۶۰۶ 
میلیون مترمکعب گاز در این بخش 
مصرف شده است.پس از برودت هوا و 
پیش‌بینی کاهش دما، مسعود پزشکیان، 
رئیس‌جمهوری، محسن پاک‌نژاد، وزیر 
نفت و جمعی از مسئولان کشور با هدف 
مصرف بهینه و تأمین سوخت زمستانی 

با انتشار پیام‌های تصویری یا مکتوب از مردم برای مشارکت در پویش »۲ درجه کمتر« 
دعوت کردند.

مدیرعامل شرکت ملی گاز گفت: در حال حاضر صادرات گاز به عراق برقرار است و به تازگی قرارداد بلندمدتی را با عراق منعقد کرده ایم.
به گزارش خبرنگار مهر، روز گذشته خبری منتشر شد مبنی بر اینکه دولت ترامپ معافیت اعطا شده به عراق برای واردات برق و گاز از ایران را 
لغو و این اقدام را به عنوان بخشی از تحریم‌های جدید علیه تهران اعلام کرده است.این تصمیم نشان‌دهنده تشدید فشارهای ایالات متحده بر 
ایران است و به عراق فشار می‌آورد تا وابستگی خود به انرژی ایران را کاهش دهد.در این رابطه سعید توکلی مدیرعامل شرکت ملی گاز امروز 
در گفتگو با خبرنگار مهر با اشاره به اینکه در حال حاضر صادرات گاز به عراق بر قرار است، اظهار کرد: با توجه به اینکه ما به تازگی قرارداد 
خوبی برای صادرات گاز تمدید کرده‌ایم احتمالاً لغو معافیت اعطا شده به عراق برای واردات برق و گاز از ایران برای شکل دیگری از واردات گاز بوده است.وی ادامه داد: خوشبختانه 
قرارداد ایران و عراق پابرجاست اما میزان صادرات بنا به شرایط قراردادی کم و زیاد می‌شود.توکلی در رابطه با واردات و سوآپ گاز نیز گفت: واردات گاز نداریم اما واردات سوآپ گاز هم 
مانند برق از کشور ارمنستان در حال انجام است.مدیرعامل شرکت ملی گاز همچنین در رابطه با کاهش دما و وضعیت گاز رسانی تصریح کرد: هم اکنون شرایط شبکه پایدار است و در 

شرایط فعلی ۷۲ درصد از گاز تولیدی در بخش خانگی مصرف می‌شود که با همکاری هموطنان در روزهای آتی نیز شبکه گاز رسانی پایدار می‌ماند

رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در راستای متنوع سازی ابزارهای تأمین 
مالی اقتصاد و با هدف تسهیل تأمین مالی خانوارها از ابزار تأمین مالی کارت رفاهی متصل 
به اوراق گام رونمایی می کند.به گزارش خبرنگار مهر، امروز شنبه ۲۰ بهمن ۱۴۰۳ و 
همزمان با اعیاد شعبانیه و دهه فجر محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی جمهوری 
اسامی ایران در راستای متنوع سازی ابزارهای تأمین مالی اقتصاد و با هدف تسهیل 
تأمین مالی خانوارها از ابزار تأمین مالی کارت رفاهی متصل به اوراق گام رونمایی می 
کند.اوراق گام که مخفف عبارت گواهی اعتبار مولد است، اوراقی هستند که از طریق 
آن‌ها پرداخت وجه تضمین شده اما مبلغی پرداخت نمی‌شود. این اوراق با هدف تأمین 
نقدینگی بنگاه‌ها از سمت بانک منتشر می‌شود و کارگاه‌های تولیدی با کمک آن‌ها مواد 

اولیه مورد نیاز خود را تأمین و فرآیند ساخت و تولید را انجام می‌دهند.

بانک مرکزی امروز از کارت رفاهی متصل به توکلی: قرارداد جدید صادرات گاز به عراق امضا شده است
اوراق گام رونمایی می کند

دو راهکار برای کاهش هدررفت سوخت در نیروگاه‌ها
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!صمد بهرنگی »ماهی سیاه کوچولو« را به سال ۱۳۴۶ نوشت که 
معروف ترین کتابش شد. به گزارش ایسنا، عنوان روز ملی ادبیات کودک و 
نوجوان در تقویم رسمی کشور بر هجدهم تیرماه نشسته است؛ به همین 
مناسبت سراغ کتاب های معروف ادبیات کودک و نوجوان ایرانی می رویم و 
مروری داریم بر آن ها. »ماهی سیاه کوچولو« داستان ماهی کوچکی است 
که به عشق دیدن دریا خطر می کند و سفری دور و دراز را با تجربه های 
متفاوت برای رسیدن به رهایی آغاز می کند؛ صمد بهرنگی این داستان را 
در  زمستان سال ۱۳۴۶ به پایان می برد و انتشارات کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان آن را در سال ۱۳۴۷ با تصویرگری فرشید مثقالی 
منتشر  می کند. هرچند بهرنگی از بابت نشر اوّل کتاب ماهی سیاه کوچولو 
به شکل لوکس و گران قیمت ابراز پشیمانی کرده و دچار عذاب وجدان 
شده بود. قیمت تمام شده کتاب بیش از ۲۰ ریال بود. او در نامه ای به دو 
نفر از شاگردانش نوشته است: »من کار غلطی کرده ام که قصه ام را به این 
ناشر داده ام. درست است که تقریباً ۱۲۰۰-۱۳۰۰ تومن به من خواهند 
داد، اما حتم می دانم برخلاف قصه های دیگرم به دست بچه هایی که 
شما هم می شناسید و من می شناسم که با چه مشقّتی زندگی می کنند، 
نخواهد رسید. در این فکرم که ناشر را وادارم چاپ ارزان قیمتی هم درآورد 
مثلا به قیمت ۱۵ تا ۲۰ ریال.«   کتاب ماهی سیاه کوچولو  محدود به 
رده سنی خاصی نیست و علاوه بر کودکان برای بزرگسالان نیز جذاب 
است. در سال های پیش از انقلاب، به عنوان یک داستان علیه حاکمیت 
معرفی می شد و بسیاری ماهی سیاه کوچولو را نماد نسل جوان انقلابی و 
روشنفکر می دانستند. حتی از آن با عنوان »بیانیه غیررسمی و مانیفست 
سازمان چریک های فدایی خلق ایران«  نیز یاد شده  است. با این وجود 
لیلی امیرارجمند مدیر وقت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
معتقد بود که ماهی سیاه کوچولو صرفاً یک داستان ساده  کودکانه بوده 
و هیچ بار سیاسی نداشته  است.  البته محمدهادی محمدی پژوهشگر 
ادبیات کودک می گوید: این کتاب وقتی به کانون می رسد متنی خام 
بوده است، کسانی مانند م. آزاد و طاهباز روی آن دست می برند. یعنی 
ویرایش می کنند تا زبان و روایت شسته رُفته تر شود. حاصل کار می شود 
ماهی  سیاه کوچولو. کتابی که شاید از جنبه اجتماعی بیش ترین اثر را در 
تحول ذهن جوانان انقلابی غیرمذهبی و حتا مذهبی که سنت گرا نبودند 
داشته است.  کاوه گوهرین هم درباره این کتاب گفته است: نویسنده در 
این داستان با بهره گیری از تمام خصوصیات فابل اعم از زبان، تکنیک، 
کاراکتر حیوانات و شیوه بیان ماجرا، در یکی از تاریک ترین دوران سیاسی 
و فرهنگی ایران، اثری می آفریند که به دلیل رمزی و سمبولیک بودن 
بیش تر الگوری است تا فابل، چرا که این داستان به جز پوسته اصلی 
داستان به افق های دیگری نیز نظر دارد.  جمال میرصادقی می گوید: 
همین یک اثر کافی است تا ما صمد بهرنگی را نویسنده ای بزرگ بدانیم؛ 
نویسنده ای که در ذهن ها خواهد ماند. اما منصور یاقوتی معتقد است: 
ماهی سیاه، تک روست. بی توجه به  رهنمودهای دلسوزانه یاران، به دریا 
می رود و طعمه مرغ ماهیخوار می شود: »اگر روی آب رفتی، مواظب مرغ 
ماهیخوار باش که این روزها دیگر از هیچ کس پروایی ندارد.« او معتقد 
است: قصه ماهی سیاه کوچولو، روحیه تک روی را در وجود کودکان تقویت 
می کند و صمد، بی آنکه  بخواهد، در این جهان نابه سامان و پر از خوف و 
خطر که در هر گام دامی تعبیه شده و در هر کجا کانونی از دسیسه و 
بدخواهی شکل گرفته است، به  کودکان می آموزد که جاده دشوار زندگی 
را به  تنهایی درنوردند و سرانجام، مانند ماهی سیاه  کوچولو، طعمه مرغان 
ماهیخوار شوند!  در عین حال محمدهادی محمدی می گوید: اگر نقش 
این تفسیرها و بت شدگی را از روی این کتاب برداریم، می توانیم بگوییم 
داستان ماهی  سیاه کوچولو، یک داستان معمولی است. نه از نظر بافت 
زبانی و نه از نظر بافت روایتی و چینش عناصر روایت کاری خارق العاده 
نیست. اما این کار در ایران تا مقطع انقلاب جایگاه ویژه ای پیدا کرد که 
کم تر اثری به این جایگاه رسید. با این تأکید که تا دوره پیروزی انقلاب 
نقش ماهی  سیاه کوچولو در جایگاه تحسین و گاهی حتی پرستش بود. 
اما از دهه ۶۰ هرچه به امروز نزدیک تر می شویم ماهی  سیاه کوچولو در 
دو جبهه انکار و تأیید پیش می رود.  اکنون من کسانی را می بینم که 
ماهی  سیاه کوچولو را می کوبند و می گویند با این کتاب زندگی ما به 
تباهی کشیده شد. در حالی که ماهی  سیاه کوچولو چون یک اثر استعاری 
است، هیچ چیزی ندارد که خودبه خود بخواهد بدآموزی ایجاد کند. اگر 
مرغ ماهیخوار ماهی  سیاه کوچولو را می بلعد و او از خنجری که دارد برای 

رهایی استفاده می کند، این از قوانین طبیعت خیلی دور نیست. 

معروف ترین ماهی سیاه

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

بدون شرح!

چری eQ7 برقی با ۲۱۰ اسب بخار قدرت

شرکت چری به تازگی تصاویر رسمی و مشخصات شاسی بلند برقی eQ۷ را منتشر کرده است. eQ۷ از پیشرانه ای با حدود ۲۱۰ 
اسب بخار قدرت سود می برد و قیمت آن در ساده ترین نسخه برابر با ۲۱,۸۰۰ دلار خواهد بود. اگرچه نام رسمی eQ۷ اعلام نشده 
اما چری به برخی جزئیات آن اشاره داشته است. انتظار می رود خودروی موردبحث از نیمه دوم سال جاری میلادی و با قیمت 
بین ۲۱,۸۰۰ تا ۲۹,۱۰۰ دلار عرضه شود. چری eQ۷ را می توان بزرگ ترین رقیب برای بی وای دی سانگ پلاس برقی دانست. 
بر اساس اعلام چری، شاسی بلند eQ۷ از پلتفرم تمام برقی جدیدی سود خواهد برد که وزن خودرو را حدود ۲۵ درصد کاهش 
می دهد. همچنین در بدنه نیز از آلومینیوم زیادی برای بهبود عملکرد کلی eQ۷ استفاده می شود از نظر طراحی ظاهری باید گفت 
محصول جدید چری دارای طراحی ذوزنقه ای در بخش پایینی جلو بوده و از چراغ های جداگانه مد روز استفاده می کند. همچنین 
لامپ های نوربالا و نورپایین نیز با ورودی های هوای دو طرف سپر ادغام شده اند. در نمای جانبی ارتفاع نسبتاً پایین خودرو به 
همراه رینگ های ۱۹ اینچی و آینه ها و ستون D مشکی رنگ خودنمایی می کنند. به عنوان یک شاسی بلند میان سایز، طول/عرض/
ارتفاع چری eQ۷ به ترتیب برابر با ۱۶۶۰/۱۹۱۰/۴۶۷۵ میلی متر بوده و فاصله بین محوری آن نیز ۲۸۳۰ میلی متر خواهد بود..

گزارش سایت ایتالیایی درباره مهاجم تیم ملی

پیشنهاد جدی روسونری به مهدی طارمی
سایتی ایتالیایی در گزارشی درباره مهدی طارمی نوشت و خبر داد مهاجم تیم ملی با پیشنهاد بسیار جدی روسونری روبه روست.
به گزارش ایسنا و به نقل از سایت sportmediaset، آنتونیو مانیکونه، هافبک سابق اینتر، جنوا و اودینزه که یک ماه پیش به تیم 
ملی ایران پیوست تا دستیار امیر قلعه نویی در تیم ملی باشد، درباره مهدی طارمی که این روزها مورد توجه چندین تیم مطرح 
اروپایی قرار گرفته است، به صحبت پرداخت. مانیکونه گفت: مهدی پسری استثنایی است. از نظر شخصیتی، انسانی بزرگ است 
و مثل یک رهبر در زمین فعالیت می کند. دستیار امیر قلعه نویی در تیم ملی در بخش دیگری از صحبت هایش افزود: طارمی 
بازیکنی است که در هر بازی می تواند گل بزند؛ همیشه و در هر صورت. او گل های بسیار زیبایی هم تا به حال زده است مثل 
گلی که به چلسی در لیگ قهرمانان اروپا زد که نامزد جایزه پوشکاش سال ۲۰۲۱ هم شد. او در پورتو به عنوان مهاجم اول بازی 
می کند و کارش را هم خیلی خوب انجام می دهد. او در تیم ملی ایران به عنوان مهاجم دوم در کنار سردار آزمون بازی می کند 

که اکنون در بایرلورکوزن توپ می زند.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب قهوه ی سرد آقای نویسنده

کتاب قهوه ی سرد آقای نویسنده یک رمان ایرانی 
با موضوع عاشقانه است که تمِ معمایی – هیجانی 
دارد و در مدت زمان تقریبا یک ماهه به چاپ 
بیستم رسیده و می توان گفت به نحوی شگفتی 
ساز است. این رمان تا به امروز بیشتر از پنجاه بار 
تجدید چاپ شده است. این رمان داستان یک 
نویسنده به نام آرمان روزبه و یک دختر روزنامه نگار 
است. کتاب با یک خاطره از دروان کودکی آرمان 
شروع می شود. خاطره ای که در ادامه اساس اتفاقات 
بعدی کتاب است. ماجرا از این قرار است که آرمان 
در کودکی عاشق دختری می شود که ۱۵ سال از 
خودش بزرگتر است و برای تمرین پیانو به خانه 
پیرزن همسایه می آید. آرمان عاشق رفت و آمد این 
دختر برای یادگیری پیانو است. اما پیرزنی که به این دختر پیانو آموزش می دهد یک آهنگ 
بیشتر نمی داند و بنابراین آرمان تصمیم می گیرد نت های موسیقی آن ها را دست کاری کند 
تا آموزش پیانو مدت زمان بیشتری طول بکشد. ۲۰ سال بعد آرمان به یک کنسرت می رود. 
کنسرت عشق دوران کودکی اش. اتفاقا در همان کنسرت دختر آهنگی را که آرمان در کودکی 
دستکاری کرده را می نوازد و اسم آن را هم »وقتی پسربچه عاشق می شود« گذاشته است. 
آرمان از این اتفاق بسیار لذت می برد و می خواهد خودش را معرفی کند، می خواهد اعتراف 
کند که این آهنگ نتیجه شیطنت خودش بوده اما ماجرا به این سادگی نیست و… قبل از 
اینکه سراغ کتاب برم، هیاهو و تب و تاب عموم مردم درباره این رمان نظرم را جلب کرده بود. 
با خودم می گفتم این کتاب چی می تونه باشه که اینقد مورد پسند همه هستش، یعنی یک 

رمان ایرانی می تونه تا این اندازه خوب باشه؟

ابوالحسن صبا

ابوالحسن صَبا )۱۴ فروردین ۱۲۸۱ – ۲۹ آذر ۱۳۳۶ 
ه .ش( موسیقی دان، آهنگساز، نوازنده و آموزگار موسیقی 
اهل ایران بود. او در طولِ چهل سال فعالیت حرفه ای اش 
به آهنگسازی، طراحی شیوه های نوین نوازندگی، گردآوری 
ردیف، تألیف کتاب های آموزشی و تربیت شاگردانی 
سرشناس پرداخت و از این رو هنرمندی تأثیرگذار در 
رشد جریان های موسیقی در ایران شناخته می شود. وی 
با اصول علمی موسیقی غربی آشنایی کامل داشت و در 
عین حال بر گسترش و پیشرفت موسیقی سنتی و محلی 
ایران تمرکز داشت. از وی به خاطر نوآوری ها و تحولاتی که 
در موسیقی ایران پدید آورد، با عنوانِ »نیمای موسیقی 
ایرانی« یاد می شود و مدتی که در این عرصه حضور 
داشته است را »دوران طلایی موسیقی« نام نهاده اند. 
ابوالحسن صبا در تهران زاده شد. او از سه سالگی در خانواده ای اهل هنر با موسیقی آشنا شد و مقدمات 
آموختن موسیقی را ابتدا نزد پدرش آغاز کرد. از شش سالگی نواختن سه تار را نزد میرزاعبدالله فراهانی 
فرا گرفت. نهُ ساله بود که به کلاس تار و سه تار درویش خان راه یافت و همزمان آموختن کمانچه را نیز با 
حسین خان اسماعیل زاده ادامه داد. پس از آن در دوران نوجوانی سازهای دیگری مانند ویلن را با حسین 
هنگ آفرین و سنتور را با علی اکبرخان شاهی آموخت، و فراگیری تئوری موسیقی و شیوهٔ نوازندگی در 
موسیقی کلاسیک را نیز در همین دوران آغاز کرد. پس از اتمام دورهٔ ابتدایی، در مدرسهٔ آمریکایی ادامهٔ 
تحصیل داد و در آنجا با سلفژ و نواختن پیانو آشنا شد. وی در ادامه وارد مدرسهٔ عالی موسیقی شد که 
تحت مدیریت علینقی وزیری بود که تازه از اروپا به ایران بازگشته بود. او در این مدرسه با پشتکار و 
استعدادی که داشت، توانست علاوه بر فراگیری موسیقی، در تدریس و تمرین دادن به دیگر هنرجویان 
نیز وزیری را یاری دهد. از صبا به خاطر توانایی و تسلط وی در نواختن انواع مختلفی از سازها، به عنوان 

»مردی که به تنهایی یک ارکستر کامل است« نیز یاد کرده اند.

فرهنگ

به گزارش ایسنا، علیرضا عسگری چاوردی در مراسم 
رونمایی از نقش  برجسته ساسانی که دوشنبه ۱۹ 
تیرماه در موزه ملی ایران در جمع خبرنگاران انجام 
شد، درباره تاریخ گذاری این سنگ نگاره اظهار کرد: 
از قرن چهارم میلادی به بعد هنر ساسانی را به این 
شکل نداریم و قرن سوم میلادی، در زمان آغاز عصر 
ساسانی، قابلیت تاریخ گذاری برای این نقش برجسته 
را دارد. مدیر میراث  جهانی منظر باستان شناسی 
ساسانی فارس با اشاره به احتمالاتی که درباره استان 
فارس به عنوان خاستگاه این سنگ نگاره مطرح شده 
است، گفت: فارس خاستگاه ساسانیان است و از میان 
۳۸ نقش برجسته ساسانی، حدود ۳۰ نقش برجسته 
در استان فارس شناسایی شده است. علاوه بر این، 
با توجه به تمرکز مراکز مذهبی ساسانیان، مخصوصا بین فیروزآباد، کازرون، بیشاپور و منظر 
ساسانی فارس، که ثبت جهانی شده است، احتمالا این اثر در همان حوزه منظر باستان شناسی 
ساسانی فارس قرار می گیرد، یعنی در حوزه کازرون، فراشبند و فیروزآباد و بخش مرکزی فارس. 
از نظر جنس سنگ هم تقریبا در بخش مرکزی و حاشیه جنوبی فارس تاریخ گذاری می شود. این 
باستان شناس با تایید نظر پژوهشگاه میراث فرهنگی درباره این که نقش برجسته یک بزرگ زاده 
ساسانی را به تصویر کشیده است، اظهار کرد: نقوشی که از سربازان ساسانی در بیشاپور داریم، 
چنین تشریفات و تزئیناتی ندارند. یک سرباز گردنبد ندارد و حرکت دست نشان می دهد که یک 
شخصیت مهم و صاحب جاه است. لباس و تزئینات هنری روی آن، نشان می دهد که یک فرد 
بسیار ممتاز در دوران ساسانی است. او در عین حال درباره این که نقش برجسته یک پادشاه یا 
کرتیر )روحانی( ساسانی را به تصویر کشیده است، اطمینان نداشت و گفت که باید در این زمینه 

بیشتر تحقیق شود.

جزئیات تازه از نقش برجسته ساسانی
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آموریم: در هر شرایطی مربی مسئول است
سرمربی منچستریونایتد خودش را مسئول شرایط بد حاکم بر این تیم عنوان و تاکید کرد برای تغییر شرایط هر کاری خواهد کرد.به گزارش ایسنا، منچستریونایتد جمعه 
شب در جام حذفی انگلیس در خانه دو بر یک لسترسیتی را شکست داد. با این حال نمایش ضعیف شاگردان روبن آموریم باز هم نمایان بود.به گزارش دیلی تلگراف، آموریم 
بعد از بازی گفت: ما تا آخر به بردن بازی باور داشتیم اما این بازی هیچ ربطی به فرگی تایم ندارد. من فکر می‌کنم عملکرد ما باید با توپ و بدون توپ خیلی بهتر باشد. وقتی 
یک تیم خوب بازی نمی‌کند و پیشرفت نمی‌کند مربی مسئول است و من تمام تلاشم را می‌کنم تا شرایط را تغییر دهم.یونایتد در نیمه اول هیچ شوتی به سمت دروازه 
لسترسیتی نزد و بعد از دریافت گل توانست سرنوشت بازی را تغییر دهد. ابتدا جاشوا زیرکزی در نیمه دوم بازی را به تساوی کشاند و به نظر می‌رسید که بازی به وقت اضافه 
کشیده شود تا این که مگوایر در دقیقه ۹۳ از روی ضربه ایستگاهی چند ثانیه قبل از سوت پایان، گل برتری را زد. VAR برای اولین‌بار در این فصل در دور پنجم در جام 
حذفی استفاده خواهد شد و رود فان نیستلروی سرمربی لسترسیتی با انتقاد از تصمیم داوری عنوان کرد تیمش مستحق باخت نبود.سایر بازی‌های جام حذفی انگلیس امروز 

شنبه و فردا یک‌شنبه برگزار می‌شود.
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